

ІНСТИТУЦІЙНИЙ УЧАСНИК

Західноукраїнський національний університет

**Робоча група
зі створення ТЕРМІНОСИСТЕМИ в галузі фінансів і публічного фінансового контролю
та формування Єдиного глосарія правових термінів**

На лист Рахункової палати
від 06.03.2026 № 17-561

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
1	2	3	4
1	Крисоватий Андрій Ігорович, керівник робочої групи	Доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності, фіскальних ризиків та інноваційного потенціалу проєктів регіонального й національного рівнів - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів в сфері оподаткування - податковий, митний, громадський контроль - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі публічних фінансів Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член міжвідомчої термінологічної комісії в галузі фінансів і публічного фінансового контролю Рахункової палати; - член науково-технічної ради Західноукраїнського національного університету; - голова вченої ради Західноукраїнського національного університету; - головний редактор наукового видання «Світ фінансів», категорія «Б»; - член редакційної колегії наукового видання Економіка України", категорія «Б»; Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - виконавець Українсько-нідерландський проєкту «Справедлива, прозора та відповідальна система кримінальної юстиції в Україні: Фаза II», який є частиною міжнародної ініціативи «Відновлення гідності та правосуддя в Україні» та реалізується Центром міжнародного правового співробітництва (CILC, Королівство Нідерланди), Нідерландським Гельсінським комітетом (NHS) та Центром суддівських студій (CJS, Україна) – виконавець;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- виконавець проєкту Регіональна інтеграція: європейський бенчмарк в умовах викликів глобальної фрагментації (REFRAG); - виконавець проєкту Кафедра Жана Моне з європейської інтеграції в ЗУНУ (EUROWUNU); - виконавець проєкту Європейська інклюзивна циркулярна економіка: поствоєнний та постпандемічний модуль для України; - виконавець проєкту Жан Моне Модуль «Financial Instruments for Inclusive Community Development: EU Experience»// Фінансові інструменти для інклюзивного розвитку громад: Досвід ЄС; - керівник держбюджетної науково-дослідної роботи: «Концепція відбудови та зеленої реконструкції України» (державний реєстраційний номер 0124U000003). - виконавець держбюджетної науково-дослідної роботи Фіскальна політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки" (державний реєстраційний номер 0124U000070; - керівництво понад 10 госпдоговірними науково-дослідними темами з територіальними громадами Тернопільської області. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Держава. Фіск. Великий бізнес: монографія / під редакцією професорів В. Федосова, А. Крисоватого, В. Опаріна; під науковим керівництвом В. Федосова. Київ : КНЕУ, 2025. 749 с. - Модерні фінанси: глобальні виклики і національна безпека. Монографія Т. 1, Т. 2 / за ред. д.е.н., проф. А.І. Крисоватого. Тернопіль: Економічна думка, 2025. - Крисоватий А.І., Панасюк В.М., Мельничук І.В. Звітність за міжнародними стандартами та її аналіз: підручник. Тернопіль: ЗУНУ; В-во «Економічна думка». 2026. 357 с. - Крисоватий А.І. Фіскальна політика. Підручник. К.: Видавничий центр «Кафедра», 2026. 400 с. - Крисоватий А. Дисбаланси і стійкість публічних фінансів в умовах війни. Світ фінансів. 2025. Випуск 2 (83). С. 8-17. DOI: 10.35774/SF2025.02.008 - Крисоватий А. Квантова логіка в модерних публічних фінансах: методологічні паралелі та концептуальні імплементації. Фінанси України. 2025. № 10. С. 24-41. https://doi.org/10.33763/finukr2025.10.024
2	Валігура Володи мир Андр ійович	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського	Компетенції: - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ; - казначейський, податковий, митний, валютний, громадський контроль; - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) в сфері оподаткування; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі оподаткування.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		національного університету	Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член ГО «Освітні та соціальні інновації» - експерт ГО «ПАРТНЕРСТВО.» - член редакційної колегії фахового наукового видання категорії «Б» «Науковий вісник Одеського національного економічного університету» Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - комунікаційний менеджер проєкту «Підзвітність та розвиток потенціалу для митного контролю та розвитку реформ» за фінансової підтримки Європейського Союзу (2024 – 2026 рр.); - виконавець наукових проєктів Міністерства освіти і науки України: «Фіскальні виклики та асиметрії в умовах трансформації публічних фінансів: українські реалії»; «Фіскально-регулюючі доміанти забезпечення митної безпеки в Україні»; «Формування фіскального простору України в умовах глобалізаційних дисбалансів»; «Фіскальний простір сталого соціально-економічного розвитку держави»; «Міжнародний досвід податкового регулювання інвестиційної та інноваційної діяльності»; - виконавець наукових проєктів Міністерства фінансів України: «Податкова політика в Україні в контексті сучасних викликів і загроз» (2022 р.); «Євроінтеграційні тенденції податкової політики України у сфері малого та середнього бізнесу» (2024 – 2025 рр.). Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Валігура В.А. Сучасні тенденції гармонізації ПДВ у країнах Європейського Союзу. <i>Фінанси України</i>. 2022. № 3. С. 22-37. https://doi.org/10.33763/finukr2022.03.022 - Крисоватий А.І., Валігура В.А. Новації та напрями вдосконалення податкового законодавства України в умовах воєнного стану. <i>Фінанси України</i>. 2022. №6. С. 33-53. https://doi.org/10.33763/finukr2022.06.033 - Крисоватий А.І., Валігура В.А. Підходи до реформування спрощеної системи оподаткування в умовах реалізації Національної стратегії доходів до 2030 року. <i>Фінанси України</i>. 2024. №8. С. 7-29. https://doi.org/10.33763/finukr2024.08.007 - Teremetskyi V., Valihura V., Slatvinska M., Bryndak V., Gutsul I. Tax policy of Ukraine in terms of martial law. <i>Policy Studies</i> (22 Jan 2024). https://doi.org/10.1080/01442872.2024.2306958 - Валігура В.А. Редизайн спрощеної системи оподаткування в умовах реалізації Національної стратегії доходів до 2030 року. <i>Фінанси України</i>. 2026. №3. С. 23-55. https://doi.org/10.33763/finukr2026.03.023
3	Герчаківський	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С.	Компетенції: - діагностика митної сфери держави та впливу внутрішніх та зовнішніх чинників - аналіз функціонування митних інституцій в державі

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
	Святослав Дем'янович	І. Юрія Західноукраїнського національного університету	- визначення стратегічних орієнтирів розвитку митної системи держави повоєнного періоду - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в митній сфері Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член громадської організації «Партнерство.» - член разової спеціалізованої ради ДФ 58.082.109 в Західноукраїнському національному університеті - член Національної асоціації адвокатів України, адвокат Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - керівник субгранту № ENI/IAA/PO/14062024 “Моніторинг інституційної спроможності української митниці в парадигмі воєнних, повоєнних та євроінтеграційних викликів” проєкту «ACCORD: Accountability and Capacity-building for Customs Oversight and Reform Development» за фінансової підтримки Європейського Союзу Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Сучасна митна енциклопедія / за заг. ред. Д.В. Приймаченка, В. В. Ченцова. Дніпро : УМСФ, 2024. 620 с. (Серія : «Митна політика») (особистий внесок автора - (1,39 д.а.)) URI http://biblio.umsf.dp.ua/jspui/handle/123456789/6896 - Герчаківський С. Д., Сідляр В. В. Ухилення від оподаткування малого і середнього бізнесу: особливості схем в ЄС та проєкція на Україну. <i>Фінанси України</i>. 2024. №4. С. 109-126. https://doi.org/10.33763/finukr2024.04.109 - Герчаківський С., Косс С. PEST-аналіз інституційної спроможності української митниці в умовах війни. <i>Міжнародний науковий журнал: «Інтернаука»: Серія «Економічні науки»</i>. 2025. Випуск 8 (100). С. 84-93. https://doi.org/10.25313/2520-2294-2025-8 - Герчаківський С. Цифровізація митного простору в ЄС і Україні та перспективи переходу до квантової парадигми. <i>Соціально-економічні відносини в цифровому суспільстві</i>. 2026. Том 2 (60). С. 33-44. https://doi.org/10.55643/ser.2.60.2026.660 - Герчаківський С. Трансгресія протидії митним деліктам в контексті митних реформ Європейського Союзу та України. <i>Актуальні питання економічних наук</i>. 2026. № 20. https://doi.org/10.5281/zenodo.18726281
4	Горин Володимир Петрович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик у сфері соціального захисту населення - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		Західноукраїнського національного університету	- макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - методологія аналізу (аудиту) ресурсів, активів, капіталу - аналіз фінансових ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії наукового видання «Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія: «Економіка і менеджмент»» (перелік Б); - член редакційної колегії наукового видання «Вісник економіки» (перелік Б); - член редакційної колегії наукового видання «Науковий вісник Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу. Серія Економіка та управління в нафтовій і газовій промисловості» (перелік Б). Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Українсько-нідерландський проєкт «Справедлива, прозора та відповідальна система кримінальної юстиції в Україні: Фаза II», який є частиною міжнародної ініціативи «Відновлення гідності та правосуддя в Україні» та реалізується Центром міжнародного правового співробітництва (CILC, Королівство Нідерланди), Нідерландським Гельсінським комітетом (NHS) та Центром суддівських студій (CJS, Україна) - держбюджетне дослідження Ф-04-2024 "Б" "Фінансова політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки" (державний реєстраційний номер 0124U000070, терміни виконання 2024-2025 рр. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Lobodina Z., Horyn V., Berezka K., Bulavynets V., Trush V., Kosteniuk T. The Integrated Modelling of the Financial Stability of Territorial Communities in the Context of Ensuring their Inclusive Development. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 2025. Vol. 6(65). P. 346–364. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.65.2025.5006 - Krysovaty A., Valihura V., Horyn V., Sydor I., Kramar I., Shulichenko V. Simplified taxation regimes for small and medium-sized enterprises: experience of EU countries and transformation in Ukraine. <i>Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice</i>. 2025. Vol. 4(63). P. 47-62. URL: https://fkf.net.ua/index.php/fkf/article/view/4784/4404 - Дем'янишин В. Г., Лободіна З.М., Горин В.П., Дем'янишин В.В. Методологічні підходи до дослідження державних фінансових ресурсів та фінансової безпеки суб'єктів господарювання в умовах реформування управління публічними фінансами. <i>Світ фінансів</i>. 2023. № 1. С. 31-47. - Кізима Т., Лободіна З., Горин В., Кізима А. Поведінкові фінанси як методологічний концепт дослідження сфери публічних фінансів в Україні. <i>Світ фінансів</i>. 2022. Вип. 4. С. 8-21.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			– Сидор І. П., Горин В. П., Федак Ю. С., Сидор Т. І. Поведінкові контури теоретичної конструкції публічних фінансів. <i>Бізнес Інформ</i> . 2025. №2. С. 377–392. URL: https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-2-377-392
5	Дем'янишин Василь Григорович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічної політики у сфері фінансів - аналіз практики і проблематики бюджетного процесу - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі економіки і фінансів - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування - казначейський, податковий, митний, валютний, громадський контроль Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії наукового видання «Світ фінансів» (категорія Б); - член експертної ради з питань проведення експертизи дисертаційних робіт МОН України з питань макроекономіки, світового господарства і соціально-економічного розвитку - член докторської спеціалізованої вченої ради Західноукраїнського національного університету Д 58.082.01, за профілем ради 08.00.02 та 08.00.08 відповідно до Наказу МОНУ № 641 від 28.04.2025 р. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Demianyshyn, V., Shuliuk, B. (2023). Formation and Use of the System of Financial Incentives for the Development of Partnership between the State and Business. – <i>Economic Studies (Ikonomicheski Izsledvania)</i>, 32 (3), pp. 88-103. URL: https://www.iki.bas.bg/Journals/EconomicStudies/2023/2023-3/05_Bohdana-Shuliuk.pdf. (Scopus). - Дем'янишин В. Г., Лободіна З. М., Костецький В. В., Дем'янишин В. В. Напрями розвитку інформаційних технологій в управлінні публічними фінансами, державними фінансовими ресурсами та фінансовою безпекою суб'єктів господарювання державного сектору. <i>Інноваційна економіка</i>. 2023. № 1. С. 58-70. DOI: https://doi.org/10.37332/2309-1533.2023.1.9. URL: http://inneco.org/index.php/inneco/article/view/1015. - Дем'янишин В. Г., Лободіна З. М., Горин В. П., Дем'янишин В. В. Методологічні підходи до дослідження державних фінансових ресурсів та фінансової безпеки суб'єктів господарювання в умовах

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			реформування управління публічними фінансами. <i>Світ фінансів</i>. 2023. № 1 (74). С. 31-47. DOI: https://doi.org/10.35774/sf2023.01.031. URL: http://sf.wunu.edu.ua/index.php/sf/article/view/1584. - Лободіна З., Дем'янишин В., Кізима Т., Лушней Ю., Лободін Р. Управління публічними фінансами в контексті протидії ризикам воєнного часу. <i>Вісник економіки</i>. 2023. Вип. 4. С. 8-28. URL: https://visnykj.wunu.edu.ua/index.php/visnykj/article/view/1537. - Лободіна З. М., Дем'янишин В. Г., Чернищенко Ю. О., Вітреску І. П. Теоретичний базис видатків місцевих бюджетів як інструменту фіскальної політики та складової публічних фінансів. <i>Інноваційна економіка</i>. 2024. № 1. С. 93-102. URL: http://inneco.org/index.php/inneco.ua/article/view/1194. - Дем'янишин В. Г., Шулюк Б. С. Домінанти вибору інструментарію фінансового механізму державно-приватного партнерства в умовах післявоєнної відбудови України. <i>Academy review</i>. 2025. № 1 (62). С. 95-106. DOI: https://doi.org/10.32342/3041-2137-2025-1-62-7. URL: https://acadrev.duan.edu.ua/images/PDF/2025/1/8-.pdf.
6	Денчук Павло Никифорови ч	кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - бухгалтерський облік відповідно до НП(С)БО та МСФЗ; - організація і методика ведення бухгалтерського обліку; - складання та аналіз фінансової звітності; - автоматизація облікових процесів; - використання цифрових технологій та інформаційних систем в обліку; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Денчук, П., Швабу, Ю., Ярмолюк, О. (2025). Вплив воєнних дій на систему обліку та оподаткування в Україні. Соціальний розвиток: економіко-правові проблеми, 2024. - 10. https://doi.org/10.70651/3083-6018/2025.10.02 - Жукевич С., Рожелюк В., Портоварас Т., Жук Н., Денчук П.. Концепція управління ризиками: інтегральний аналіз за критеріями фінансового стану. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 2024.- 3(56), 156–172. https://doi.org/10.55643/fcaptr.3.56.2024.4363 - В.В. Муравський, П.Н. Денчук, Л.І. Прокіпчук, Р.З. Гнідець Уточнення облікових методів та принципів в Індустрії 5.0 Центральноукраїнський науковий вісник, 2024. - 11 (44). С.173-184. https://doi.org/10.32515/2663-1636.2024.11(44).173-184 - Муравський В.В., Денчук П.Н., Ревега О.І. Інвентаризаційний контроль та облікова оцінка електронних грошей і криптоактивів в електронних транзакціях. <i>Центральноукраїнський науковий вісник</i>. 2023.- 9(42). С.131-141. https://doi.org/10.32515/2663-1636.2023.9(42).131-141.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
7	Десятнюк Оксана Миронівна	Доктор економічних наук, професор, ректор Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності, фіскальних ризиків проєктів регіонального й національного рівнів - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів в сфері оподаткування - податковий, митний контроль - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі оподаткування Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Консультативно-наукової ради Рахункової палати України; - член ГО «Спілка ректорів закладів вищої освіти України»; - член Міжнародної наукової ради «Журнал європейської економіки», що індексується в Scopus; - заступник головного редактора наукового журналу «Світ Фінансів» (категорія Б); - член Програмної ради Варшавського медичного університету ім. Марії Склодовської-Кюрі (Польща); - член докторської спеціалізованої Вченої ради Д 58.082.01 в ЗУНУ. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - керівник прикладного дослідження «Фіскальна політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки» № державної реєстрації: 0124U000070 (27.12.2023 №1572, 18.03.2025 №467); - виконавець міжнародного проєкту «Реакція університетів на великі перешкоди: розбудова стійких систем вищої освіти для управління суспільними кризами та відповіді на них»// «The Universities' Reaction to Big Obstructions: Building Resilient Higher Education to Respond and Manage Societal Crises» (TURBO) №101129315 – TURBO – Erasmus - EDU-2023-CBHE, Програми ERASMUS+ напряму KA2 (Розвиток потенціалу вищої освіти); - розробник міжнародного проєкту NANSEN EDU-2025/10099 «Інтегрована зі штучним інтелектом університетська освіта для врядування, орієнтованого на відновлення: норвезько-українська магістерська програма подвійного диплома»//«Ai-integrated university education for recovery-oriented governance: a norwegian-ukrainian double degree master programme» (AURORA); - виконавець міжнародного освітньо-наукового проєкту з розвитку потенціалу та міжнародного UA-KOMP-FL-2025/10024 «Співпраця з метою розвитку компетентностей і партнерства. Український досвід на норвезький регіональний розвиток, бізнес, державний сектор, соціальне забезпечення та

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			трудове життя»//«Samarbeid for kompetanseUtvikling og Partnerskap: Erfaringar frå Ukraina for Norsk Regional utvikling, Næringsliv, Offentleg sektor, Velferd og Arbeidsliv» (SUPERNOVA); - виконавець міжнародного проєкту «Освіта для сталого розвитку: синергія компетенцій для відновлення України»// SUSTED (Education for Sustainable Development: Synergy of Competences for the Recovery of Ukraine в межах програми Erasmus+ Capacity Building in Higher Education (CBHE); - виконавець міжнародного проєкту «Залучення молоді до європейської «м'якої сили»// YouthSOFTPOWER — Youth Engaged in European Soft Power в межах програми Erasmus+ KA220-YOU-000354474; - виконавець міжнародного проєкту «Регіональна інтеграція: європейський бенчмарк в умовах викликів глобальної фрагментації»// Regional Integration: European Benchmark under the Challenges of Global Fragmentation в межах програми Erasmus+Jean Monnet ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH (REFRAG); - виконавець міжнародного проєкту «EUROWUNU – Кафедра Жана Моне з європейської інтеграції в ЗУНУ» в межах програми Erasmus+ Jean Monnet Chairs; - виконавець міжнародного проєкту «Європейська інклюзивна циркулярна економіка: поствоєнний та постпандемічний модуль для України»// European Inclusive Circular Economy: Post-War & Post-Pandemic Module for Ukraine EICEPPMU в межах програми Erasmus+ напряму Jean Monnet Module ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Desyatnyuk O., Tkachyk F., Sachenko S., Chereshtnyuk O., Karpinets V. Tax Administration Efficiency in the Context of Digitalization of Public Finances. Journal of European Economy. 2026. vol. 25, no. 1 (96), P. 136-154. URL: https://jeej.wunu.edu.ua/index.php/enjee/article/view/1914 - Desyatnyuk, O., Krysovaty, A., Ptashchenko, O., & Kyrylenko, O. (2025). Innovative Approaches to Transformation of Business Processes in Digital Economy: Ensuring Financial Security and Inclusion. Salud, Ciencia Y Tecnología - Serie De Conferencias, 4, 1498. https://doi.org/10.56294/setconf20251498, https://conferencias.ageditor.ar/index.php/setconf/article/view/1498 - Desyatnyuk, O., Krysovaty, A., Ptashchenko, O. Kyrylenko, O. (2025). Financial Security in the Conditions of Globalization: Strategies and Mechanisms for the Protection of National Interests. <i>Economic Affairs (New Delhi)</i>, February 2024, vol. 69, pp. 261–268. URL: https://ndpublisher.in/admin/issues/EAv69n1z1.pdf https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85191778724&origin=resultslist

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
8	Дзюблюк Олександр Валерійович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик; - макроекономічна діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки; - аналіз суспільних благ, екстерналій та інформаційної асиметрії в публічному секторі економіки. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член науково-технічної ради Західноукраїнського національного університету; - член редакційної колегії наукового видання «Журнал європейської економіки», що індексується в Scopus; - Член редакційної колегії наукових видань, включених до переліку фахових видань України: «Світ фінансів» і «Економічний аналіз»; - член спеціалізованої вченої ради Д 58.082.01 Західноукраїнського національного університету; - член ГО «Інтелектуальний штаб громадянського суспільства». Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Дзюблюк О. В. Особливості грошово-кредитної політики в умовах воєнного стану. Економічний аналіз. 2026. №1. С. 10-21. https://doi.org/10.35774/econa2026.01.010 - Дзюблюк О. В. Роль монетарної політики у процесі забезпечення економічної безпеки країни. Вісник економіки. 2026. №1. С. 31-50. (фахове видання). https://doi.org/10.35774/visnyk2026.01.031 - Дзюблюк О. В. Інституційний статус центрального банку як основа ефективного монетарного регулювання. Світ фінансів. 2026. №1. С. 54-72. https://doi.org/10.35774/sf2026.01.054 - Дзюблюк О., Чайковський Є. Інформаційно-ентропійна модель забезпечення фінансової стабільності банківської системи України. Економічний аналіз. 2025. №3. С. 146-159. https://doi.org/10.35774/econa2025.03.146 - Дзюблюк О. В. Цільові орієнтири монетарної політики в умовах воєнного стану. Світ фінансів. 2025. №2. С. 96-121. https://doi.org/10.35774/sf2025.02.096
9	Длугопольський Олександр Володимирович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри економіки та глобалістики Західноукраїнського	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - макроекономічна діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі - аналіз суспільних благ, екстерналій та інформаційної асиметрії в публічному секторі економіки

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		національного університету	Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти України - виконавчий директор ГО «Громадська синергія» - експерт ГО «Інноваційний університет», ВГО «Поруч», «Української асоціації дослідників освіти» - член редакційних колегій наукових видань «Problems of Sustainable Development», «Маркетинг і менеджмент інновацій», що індексуються в Scopus та WoS - член редакційних колегій наукових видань «Економіка розвитку», «Соціально-економічні відносини у цифровому суспільстві», «Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Економіка» (перелік Б); - експерт Національного фонду досліджень України - член спеціалізованої Вченої ради Д26.001.13 в Київському національному університеті імені Тараса Шевченка - член спеціалізованої Вченої ради Д32.051.06 у Волинському національному університеті імені Лесі Українки Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - ERASMUS-EDU-2024-CBHE-STRAND-1 “Education for sustainable development: synergy of competences for the recovery of Ukraine” - ERASMUS-JMO-2025-HEI-TCH-RSCH-101239881 EUROWUNU – Jean Monnet Chair in European Integration - ERASMUS-EDU-2023-CBHE-101129315 “The universities’ reaction to big obstructions: building resilient higher education to respond and manage societal crises” Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Liashenko, O., Dluhopolskyi, O., Koziuk, V., Zherlitsyn, D., Dluhopolska, T. (2026). Societal anxieties and perceived economic vulnerability: how social pessimism shapes financial insecurity across Europe. <i>Societies</i>, 16(4), 125. https://doi.org/10.3390/soc16040125 - Liashenko, O., Dluhopolskyi, O., Wołowicz, T., Woźniak, D. (2026). Governance quality and renewable energy transition: global evidence using panel ARDL. <i>Energies</i>, 19(4), 1024. https://doi.org/10.3390/en19041024 - Kozlovskyi, S., Dluhopolskyi, O., Kozlovskyi, V., Sabat, A., Lechowicz, T., Zayukov, I., Oliinyk, L. (2025). Assessment of the association between industrial production indicators and business expectations: implications for sustainable economic development. <i>Sustainability</i>, 17(22), 10087. https://doi.org/10.3390/su172210087

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Dluhopolskyi, O., Chyrak, I., Kiziloglu, M., Fabyiniuk, I. (2024). Competition between the dollar and euro: Results of regression analysis for Ukraine. <i>Journal of European Economy</i>, 23(2), 306–321. https://doi.org/10.35774/jee2024.02.306 - Kolinets, L., Dluhopolskyi, O. (2024). Military spending and economic growth: Is there an interdependence? Case of developed countries. <i>New trends in contemporary economics, business and management: Proceedings of the 14th International Scientific Conference “Business and Management 2024”</i>. Vilnius Gediminas Technical University https://doi.org/10.3846/bm.2024.1261 Dluhopolskyi, O., Pakhnenko, O., Lyeonov, S., Semenog, A., Artyukhova, N., Cholewa-Wiktor, M., Jastrzębski, W. (2023). Digital Financial Inclusion: COVID-19 Impacts and Opportunities. <i>Sustainability</i>, 15(3), 2383. https://doi.org/10.3390/su15032383
10	Жукевич Світлана Миколаївна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - методологія аналізу ресурсів, активів, капіталу - аналіз публічних фондів, інвестиційної, інноваційної та соціально-економічної сфер - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів у сфері фінансового забезпечення суб'єктів господарювання в умовах сталого розвитку - експертно-аналітичний супровід процесів прийняття управлінських рішень та сприяння міжсекторній взаємодії громадськості, бізнесу й органів влади у сфері соціально-економічного розвитку територій, галузей та суб'єктів господарювання - Міжнародні стандарти фінансової звітності - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності - фінансовий моніторинг - аналіз ризиків, оцінка їх впливу на результати діяльності суб'єктів господарювання, а також визначення рівня їх фінансової стійкості та економічної безпеки Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Zadorozhny Z.-M., Zhukevych S., Portovaras T., Rozheliuk V., Zhuk N., Nazarova I. Analysis of risks in the financial security management system of business entities. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 2023. № 6(53). P. 82-95. URL: https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.53.2023.4242 URL: https://www.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001161435400040. URL:https://www.scopus.com/feedback/author/reviewAuthorProfile.uri?authorIds=58799047300 - Zhukevych S., Rozheliuk V., Portovaras T., Zhuk N., Denchuk P. The concept of risk management: an integrated analysis based on the criteria of the financial condition of enterprises. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 2024. № 3(56), P.156–172. URL: https://doi.org/10.55643/fcaptop.3.56.2024.4363 URL: https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001263290800012 URL: https://www.scopus.com/pages/publications/85198128661?origin=resultslist - Zadorozhnyi Z.-M., Muravskiy V., Zhukevych S., Khoma N., Danylyuk I., Bashutskyy R. <i>Financial stability in the management system of enterprises: system analysis and formalization of assessments in the conditions of sustainable development. Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice</i>. 2024. №6 (59). P. 234–250. URL: DOI: https://doi.org/10.55643/fcaptop.6.59.2024.4592. URL: https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001386934400018 - Zadorozhnyi Z.-M., Muravskiy V., Nazarova I., Shevchuk O., Zhukevych S. Integrating QR Technology into Enterprise Systems: Accounting and Managerial Innovations in E-Document Flow. <i>Marketing and Management of Innovations</i>. 2025. №16(2). P.15–31. URL: https://doi.org/10.21272/mmi.2025.2-02 URL: https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001531442400001 - Zhukevych S.M. Management concept «financial sustainability»: analysis and determination criteria in the conditions of sustainable development of territorial communities. <i>Herald of Economics</i>. 2023. № 4. P. 198–215. DOI: https://doi.org/10.35774/visnyk2023.04.198 - Жукевич С. Дискурс «філософія фінансового аналізу» в структурі економічних знань. <i>Світ фінансів</i>. 2024. Вип. 3(80). С. 135-148. DOI: 10.35774/SF2024.03.135, URL: http://sf.wunu.edu.ua/index.php/sf/article/view/1724 - Жукевич С. Конвергенція фінансового аналізу в новітній парадигмі управління: візуалізація його генштальту та основні концепти. <i>Вісник економіки</i>. 2025. Вип. 1. С. 199–215. DOI: 10.35774/visnyk2025.01.199
11	Жуковська Аліна Юрїївна	Доктор економічних наук, професор кафедри менеджменту, публічного управління та персоналу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - прогнозування соціально-економічної динаміки та структурних змін в економіці; - дослідження механізмів формування та реалізації публічної політики у сфері інклюзивного розвитку; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки; - методологія оцінювання потенціалу та рівня інклюзивного розвитку національної економіки, регіонів і територіальних громад; - інклюзивний аудит публічної політики, бюджетних програм, управлінських рішень і використання публічних ресурсів;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- аналіз фінансової, бюджетної, ресурсної та інституційної спроможності територіальних громад; - оцінювання соціальної, бюджетної та інституційної ефективності програм і проєктів місцевого й регіонального розвитку; - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів у сфері інклюзивного розвитку, публічного управління та розвитку територіальних громад; - досвід формування словників, глосаріїв, дефініцій та понятійно-категоріального апарату в галузі економіки, публічного управління, інклюзивного розвитку, інклюзивного аудиту та фінансово-економічної аналітики. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - експерт Національного фонду досліджень України; - член ГО «Громадська синергія»; - член ГО «Центр фінансової та цифрової грамотності»; - член ГО «Центр наукових досліджень «Стратегії розвитку»; - член редакційної колегії наукових журналів «Економічний аналіз» (Західноукраїнський національний університет, м. Тернопіль) та «Вісник Соціально-економічних досліджень» (Одеський національний економічний університет, м. Одеса) (Категорія Б). Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - участь в якості викладача у програмі підвищення кваліфікації для лідерів громад, депутатів місцевих рад, фахівців з надання публічних послуг в органах місцевого самоврядування «Управління в органах місцевого самоврядування для лідерів громад та депутатів місцевих рад» і «Професійна діяльність фахівців з надання публічних послуг в органах місцевого самоврядування» в рамках виконання Угод про співпрацю № 15/SP/DOBRE/2020, № 16/SP/DOBRE/2020 від 28 січня 2020 року між Краківським економічним університетом, Малопольською школою публічного адміністрування і Західноукраїнським національним університетом в рамках Програми USAID «Децентралізація приносить кращі результати та ефективність» (DOBRE). Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Zheliuk T., Shushpanov D., Zhukovska A., Brechko O., Ostroverkhov V., Posheliuzhnyu V. Information Technologies of Public Governance in the Context of Digitalization and Demographic Challenges. 15th International Conference on Advanced Computer Information Technologies (ACIT) (17-19 September, 2025). Šibenik, Croatia. 2025, pp. 413-419. URL: http://doi.org/10.1109/ACIT65614.2025.11185850 (SCOPUS, Q3)

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Жуковська А., Желюк Т. Цифровізація публічних послуг як інструмент стратегічного управління інклюзивним розвитком національної економіки та її громад. <i>Економічний дискурс</i>. 2024. № 3-4. С. 49-65. URL: https://doi.org/10.36742/2410-0919-2024-2-5 - Жуковська А.Ю., Желюк Т.Л. Інклюзивний розвиток територіальних громад в умовах війни та післявоєнної відбудови. <i>Вісник економіки</i>. 2024. № 4. С. 24-45. DOI: 10.35774/visnyk2024.04.024. URL: https://doi.org/10.35774/visnyk2024.04.024 - Жуковська А.Ю., Шушпанов Д.Г. Інклюзивні територіальні громади: поняття, ознаки та підходи до вимірювання рівня їх інклюзивності. <i>Регіональні аспекти розвитку продуктивних сил України</i>. 2024. Вип. 1 (29). С. 121-134. URL: https://doi.org/10.35774/rarrrpsu2024.29.121 - Zhukovska A., Brechko O. (2024). Evaluation of the level of inclusive development of the Ukrainian economy. <i>Economics – Innovative and Economics Research Journal</i>. Vol. 12, № 3. Pp. 425-440. DOI: 10.2478/eoik-2024-0038. URL: http://doi.org/10.2478/eoik-2024-003 (SCOPUS, Q2) - Zheliuk T., Shushpanov D., Zhukovska A., Ostroverkhov V., Brechko O., Matsyk V. (2024). Digitalization as a Tool for Healthcare System Resilience. 14th International Conference on Advanced Computer Information Technologies (ACIT) (19-21 September, 2024). Ceske Budejovice, Czech Republic. Pp. 427-433. DOI: 10.1109/ACIT62333.2024.10712616. URL: http://doi.org/10.1109/ACIT62333.2024.10712616 (SCOPUS, Q 4) - Dluhopolskyi, O., Zhukovska, A. (2023). Inclusive Development as an Instrument to Overcome Economic Inequality and Discrimination. <i>Economics – Innovative and Economics Research Journal</i>. Volume 11, № 1, 2023. pp. 11-27. DOI: 10.2478/eoik-2023-0016. URL: https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1129870 - Желюк Т.Л., Жуковська А.Ю. Джерела фінансового забезпечення інклюзивного розвитку територіальних громад. <i>Вісник економіки</i>. 2023. № 4. С. 183-202. DOI: 10.35774/visnyk2022.03.183. URL: https://doi.org/10.35774/visnyk2022.03.183
12	Забчук Галина Михайлівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці; - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів у сфері банківської діяльності та фінансової стійкості; - аналіз фінансово-кредитної сфери, стійкості та ризиків банківської системи. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Забчук Г.М., Івашук О.О., Корнєєв В.В., Винник Т.М., Рудан В.Я. Компаративний Аналіз банківського кредитування підприємств України в умовах війни. <i>Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики</i>. 2024. 6(59) С. 11-23 https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/4533

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Забчук Г.М., Іващук О.О. Детермінанти фінансової стійкості банківської системи України в умовах воєнної економіки. “Успіхи і досягнення у науці (Серія «Соціальні та поведінкові науки»)”: журнал. 2025. № 10(20) 2025. С. 894-907. https://perspectives.pp.ua/index.php/sas/article/view/30638 - Іващук О.О., Забчук Г.М. Стійкість банківського сектору України в умовах війни. Електронний журнал «Ефективна економіка». 2026. № 5. https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/issue/view/293 - Забчук Г.М., Іващук О.О. Ризики банківської системи України в умовах воєнного стану. Інститут бухгалтерського обліку, контроль та аналіз в умовах глобалізації. 2022. Випуск 1-2. С. 50-61. http://ibo.wunu.edu.ua/index.php/ibo/issue/view/40
13	Задорожний Зеновій- Михайло Васильович	Доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - наукова та експертно-аналітична діяльність у сфері обліку, контролю, аудиту, цифровізації облікових процесів і розвитку інформаційного забезпечення управління економічними системами; - формування, консолідація та верифікація фінансової, управлінської й інтегрованої звітності відповідно до національних і міжнародних стандартів обліку та звітності; - аудит, фінансовий моніторинг, внутрішній і зовнішній фінансовий контроль, оцінювання ризиків та забезпечення економічної безпеки суб’єктів господарювання; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - Головний ректор наукового журналу «Вісник економіки», який видається Західноукраїнським національним університетом; - Голова Спеціалізованої вченої ради Д 58.082.03 в Західноукраїнському національному університеті; - Член Методологічної ради з бухгалтерського обліку при Міністерстві фінансів України; - Експерт МОН з оцінювання науково-прикладних досліджень, які висувуються в межах основного конкурсу фінансування за кошти державного бюджету. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Науковий керівник прикладного дослідження, яке фінансується за кошти державного бюджету, на тему «Цифровізація обліку в системі управління енергетичною та кібернетичною безпекою України у воєнний та поствоєнний періоди», № державної реєстрації: 0126U002206. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Задорожний, З.-М., Муравський, В., Жукевич, С., Хома, Н., Данилюк, І., & Башуцький, Р. (2024). ФІНАНСОВА СТІЙКІСТЬ В УПРАВЛІНСЬКІЙ СИСТЕМІ ПІДПРИЄМСТВ: СИСТЕМНИЙ АНАЛІЗ І ФОРМАЛІЗАЦІЯ ОЦІНОК В УМОВАХ СТАЛОГО РОЗВИТКУ. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 6(59), 234–250. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.59.2024.4592.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Zadorozhnyy, Z.-M., Zhukevych, S., Portovaras, T., Rozelyuk, V., Zhuk, N., & Nazarova, I. (2023). ANALYSIS OF RISKS IN THE FINANCIAL SECURITY MANAGEMENT SYSTEM OF BUSINESS ENTITIES. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 6(53), 82–95. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.53.2023.4242. - Задорожний, З., Муравський, В., Семанюк, В., & Гуменна-Дерій, М. (2022). ГЛОБАЛЬНІ ПРИНЦИПИ УПРАВЛІНСЬКОГО ОБЛІКУ В СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕСУРСНОГО ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 3(44), 63–71. https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.44.2022.3765. - Zadorozhnyi, Z.-M., Muravskyi, V., Shevchuk, O., & Bryk, M. (2021). Innovative Accounting Methodology of Ensuring the Interaction of Economic and Cybersecurity of Enterprises. Marketing and Management of Innovations, 4, 36-46. http://doi.org/10.21272/mmi.2021.4-03
14	Зарудна Наталія Ярославівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - методологія аналізу (аудиту) ресурсів, активів, капіталу, - досвід у сфері консолідації фінансової звітності та макроекономічного аналізу її показників, - Міжнародні стандарти аудиту, Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, - фінансовий моніторинг, - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності, - Міжнародні стандарти фінансової звітності. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії International scientific journals (included in scientometric databases: IndexCopernicus, GoogleScholar): - 1. «Scientific look into the future», Ukraine, - 2. «Modern engineering and innovative technologies», Germany, - 3. «SWorldJournal», Bulgaria. - Член Федерації аудиторів, бухгалтерів і фінансистів АПК України, - Член ГО «Професійна організація аудиторів, бухгалтерів та викладачів ОКД». Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Zadorozhnyi Z.-M., Muravskyi V., Zarudna N., Humenna-Derij M. Innovative accounting and audit of the metaverse resources // Marketing and Management of Innovations. 4, 2022. С. 10-19. URL: https://doi.org/10.21272/mmi.2022.4-02.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Кундеус О.М., Зарудна Н., Трухоновець Б. Історична та економічна сутність зобов'язань для цілей обліку та оподаткування. <i>Галицький економічний вісник</i>. ТНТУ, 2023. Том 85. № 5. С. 76-87. URL: https://doi.org/10.33108/galicianvisnyk_tntu2023.06.076. - Муравський В., Зарудна Н., Муравський В., Прокіпчук Л. Облік в суспільстві нової генерації та Індустрії 5.0. <i>Вісник Економіки</i>, №2, Aug. 2024, pp. 177-94. URL: https://visnykj.wunu.edu.ua/index.php/visnykj/article/view/1619. - Кундеус О. М., Зарудна Н.Я. Етапи розвитку та методологічні підходи проведення консалтингу. <i>Галицький економічний вісник</i>. ТНТУ, 2024. Том 90. № 5. С. 93–102. URL: http://elartu.tntu.edu.ua/handle/lib/47549. - Пугаченко О., Зарудна Н., Коява Д. ЗАКОНОДАВЧЕ РЕГУЛЮВАННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ ДОКУМЕНТООБОРОТУ. <i>Економіка та суспільство</i>, 2025. №77. URL: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-77-22. - Зарудна Н.Я., Кундеус О. М. Облікова політика в системі управління підприємством. <i>Галицький економічний вісник</i>. Т. : ТНТУ, 2025. Том 97. № 6. С. 114–123. URL: https://elartu.tntu.edu.ua/handle/lib/51922. - Зарудна Н.Я., Денчук А.П. Управлінські аспекти організації обліку фінансових результатів операційної діяльності підприємства. <i>Підприємництво і торгівля</i>. №48, 2026. с. 77-85. URL: https://journals-lute.lviv.ua/index.php/pidpr-torgi/article/view/2269/2118.
15	Іващук Ольга Олегівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці; - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів у сфері банківської діяльності та фінансової стійкості; - аналіз фінансово-кредитної сфери, стійкості та ризиків банківської системи. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Забчук Г.М., Іващук О.О., Корнєєв В.В., Винник Т.М., Рудан В.Я. Компаративний Аналіз банківського кредитування підприємств України в умовах війни. Фінансово- кредитна діяльність: проблеми теорії та практики. 2024. 6(59) С. 11-23 https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/4533 - Забчук Г.М., Іващук О.О. Детермінанти фінансової стійкості банківської системи України в умовах воєнної економіки. “Успіхи і досягнення у науці (Серія «Соціальні та поведінкові науки»)”: журнал. 2025. № 10(20) 2025. С. 894-907. https://perspectives.pp.ua/index.php/sas/article/view/30638 - Іващук О.О., Забчук Г.М. Стійкість банківського сектору України в умовах війни. Електронний журнал «Ефективна економіка». 2026. № 5. https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/issue/view/293

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Забчук Г.М., Івашук О.О. Ризики банківської системи України в умовах воєнного стану. Інститут бухгалтерського обліку, контроль та аналіз в умовах глобалізації. 2022. Випуск 1-2. С. 50-61. http://ibo.wunu.edu.ua/index.php/ibo/issue/view/40
16	Квасовський Олександр Романович	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - обґрунтування теоретико-методологічних засад розвитку фінансової системи, її складників; - аналіз інституційного середовища та механізмів фінансового забезпечення суб'єктів державного, комунального та приватного секторів економіки; - дослідження напрямів та оцінювання ефективності державної фінансової підтримки суб'єктів господарювання; - обґрунтування концептуальних підходів до цифрової трансформації державного фінансового регулювання та нагляду у сфері фінансових послуг; - моделювання процесів відновлення платоспроможності, фінансової санації, реструктуризації та банкрутства суб'єктів державного і приватного секторів економіки; - досвід формування глосаріїв, термінологічної роботи у сфері фінансів суб'єктів господарювання державного, комунального та приватного секторів економіки. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Проєкт «Норвегія-Україна», UKR-20/002 (NUPASS) «Норвегія-Україна. Професійна адаптація. Інтеграція в державну систему»; - ERASMUS-EDU-2023-CBHE-101129315 «The universities' reaction to big obstructions: building resilient higher education to respond and manage societal crises». Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Квасовський О. Р. Платоспроможність державних підприємств в Україні та механізми її відновлення: санація, реструктуризація та банкрутство в умовах інституційних трансформацій. Sustainable economic development: digital transformation, enterprise development management, ways of renewal and modernization: collective monograph / Bryk M. etc. International Science Group. Boston : Primedia eLaunch, 2026. 747 p. pp. 291–322 https://doi.org/10.46299/ISG.2026.MONO.ECON.2 https://isg-konf.com/wp-content/uploads/2026/06/ISG.2026.MONO_.ECON_.2.pdf - Bilovus, L., Vasylkiv, O., Tulai, O., Dmytryshyn, M., Stetsko, M., Kvasovskyi, O. (2026). Information and Technology Communication of Innovations in the Financial Ecosystem: An Interdisciplinary Dialogue in the International Security and Peace Studies Segment. In: AlDhaen, E., Weerakkody, V., Ahmed Farouta, F. (eds) <i>Sustainable Development Agenda 2030. Studies in Systems, Decision and Control</i>, vol 646. Springer, Cham. pp. 645–655 https://doi.org/10.1007/978-3-032-11612-3_55

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Ніпіаліді О. Ю., Квасовський О. Р. Державне регулювання та підтримка бізнесу з соціальною місією в умовах воєнного стану. <i>Ефективна економіка. Електронний журнал</i>. 2026. № 3. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.3.78 - Спасів Н. Я., Ніпіаліді О. Ю., Квасовський О. Р., Романюк Я. І. Соціально-економічні наслідки повномасштабної війни в Україні: від національних проблем до глобальних викликів. <i>Ефективна економіка. Електронний журнал</i>. 2025. № 4. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.4.17 - Квасовський О. Р., Алексеєнко Л. М., Тулай О. І. Ідентифікація фінансових трендів у парадигмі глобальної транзакційної політики: міждисциплінарний підхід. <i>Модерні фінанси: глобальні виклики і національна безпека</i>. Монографія / за ред. д. е. н., проф. А. І. Крисоватого. Тернопіль: Економічна думка, 2025. 800 с. С. 267–280. http://monography.wunu.edu.ua/index.php/ed/catalog/view/13/32/257
17	Кізима Тетяна Олексіївна	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - досвід термінологічної роботи в галузі Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційних колегій наукових видань «Світ фінансів», «Економічний аналіз», «Європейський науковий журнал економічних та фінансових інновацій» (категорія «Б»); - член (вчений секретар) спеціалізованої Вченої ради Д 58.082.01 в Західноукраїнському національному університеті Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Кізима Т., Лободіна З., Горин В., Кізима А. Поведінкові фінанси як методологічний концепт дослідження сфери публічних фінансів в Україні. <i>Світ фінансів</i>. 2022. Вип. 4 (73). С. 8-21. https://doi.org/10.35774/sf2022.04.008 - Kizyma T.O., Lobodina Z.M., Khamyha Yu.Ya. Fraud with financial resources of the state: types and effect on the shadow economy. <i>Financial and credit activity: problems of theory and practice</i>. 2019. Vol. 2 (29). С. 355–363. https://doi.org/10.18371/fcaptp.v2i29.172307 - Lobodina Z.M., Lopushniak H.S., Kizyma T.O., Lyvdar M.V. Inclusive budgeting: theoretical aspects, prerequisites and necessity for its implementation in Ukraine. <i>Financial and credit activity: problems of theory and practice</i>. 2020. Vol. 2 (33). С. 463–472. https://doi.org/10.18371/fcaptp.v2i33.207201 - Lobodina Z., Kizyma T., Demianyshyn V., Berezka K., Savchuk S. Participatory budgeting in the context of behavioral finances. <i>Financial and credit activity: problems of theory and practice</i>. 2022. Vol. 5 (46). С. 109–125. https://doi.org/10.55643/fcaptp.5.46.2022.3886

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Лободіна З., Дем'янишин В., Кізима Т., Лушней Ю., Лободін Р. Управління публічними фінансами в контексті протидії ризикам воєнного часу. <i>Вісник економіки</i>. 2023. Вип. 4 (110). С. 8-28. https://doi.org/10.35774/ - Лободіна З., Дем'янишин В., Кізима Т., Савчук С. Сучасні тенденції розвитку та наслідки трансформації бюджетної системи України в контексті реформування управління публічними фінансами. <i>Вісник економіки</i>. 2021. Вип. 4 (102). С. 38-56. https://doi.org/10.35774/visnyk2021.04.038 - Лободіна З., Дем'янишин В., Кізима Т., Березька К., Кізима А. Функціонування бюджетів участі: сучасний стан, тенденції модернізації та моделювання в умовах реформування публічних фінансів. <i>Вісник економіки</i>. 2022. Вип. 4 (106). С. 8-27. https://doi.org/10.35774/visnyk2022.04.008 - Кізима Т.О., Кізима А.Я. Сучасні виклики і загрози для розвитку публічних фінансів України в умовах повномасштабної війни. Модерні фінанси: глобальні виклики і національна безпека : Монографія / за ред. д.е.н., проф. А. І. рисоватого. Тернопіль: Економічна думка, 2025. С. 281-294. https://doi.org/10.35774/book.2025.978-966-654-890-3.vol1 - Кізима Т.О., Кізима А.Я. Науково-методологічні концепти публічних фінансів: ретроспектива та сучасні тренди. <i>Світ фінансів</i>. 2026. Вип. 2 (87).
18	Кириленко Ольга Павлівна	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз фінансових ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ - аналіз публічних фондів - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності, фінансових ризиків та інноваційного потенціалу проєктів регіонального й національного рівнів - практика державного внутрішнього фінансового контролю - казначейський, громадський контроль - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі публічних фінансів Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член науково-технічної ради Західноукраїнського національного університету; - заступник головного редактора наукового видання «Світ фінансів», категорія Б; - член редакційних колегій наукових видань «Інклюзивна економіка» і «Вісник економіки», категорія Б; - член спеціалізованої вченої ради Д 58.082.01 Західноукраїнського національного університету; Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- виконавець науково-дослідної держбюджетної теми «Фіскальна політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки» (державний реєстраційний номер 0124U000070). Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Кириленко О., Малиняк Б. Видатки Державного бюджету України на вищу освіту в світлі запровадження середньо-строкового планування. Вісник економіки. 2022. №3. С. 152-168. - Кириленко О., Жадан О. Модель фінансування вищої освіти в Україні: зміна пріоритетів. <i>Світ фінансів</i>. 2023. №2. С. 140-154. - Кириленко О., Гумен В. Бюджетні видатки на соціальний захист та фіскальна консолідація в період воєнного стану в Україні. <i>Світ фінансів</i>. 2025. №4. С. 86-96. DOI: 10.35774/sf2025.04.86 - Desyatnyuk, O., Krysovaty, A., Ptashchenko, O., & Kyrylenko, O. (2025). Innovative Approaches to Transformation of Business Processes in Digital Economy: Ensuring Financial Security and Inclusion. <i>Salud, Ciencia Y Tecnología - Serie De Conferencias</i>, 4, 1498. https://doi.org/10.56294/sctconf20251498 - Kyrylenko, O., Gavkalova, N., Shashkevych, O., Humen, V., & Onyshchuk, S. (2025). Utilising Public Finance to Foster Sustainable Growth in Local Communities. <i>European Journal of Sustainable Development</i>, 14(2), 345-363. DOI: https://doi.org/10.14207/ejsd.2025.v14n2p345
19	Кнейслер Ольга Володимирів на	Доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - макрорфінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці - аналіз функціонування фінансових ринків, оцінка їх впливу на економічну динаміку та фінансову стабільність - діагностика тенденцій розвитку ринків капіталу, грошово-кредитного ринку та інструментів фінансового посередництва - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі - аналіз суспільних благ, екстерналій та інформаційної асиметрії в публічному секторі економіки Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член експертної ради Міністерства освіти і науки України з питань атестації наукових кадрів з економічних наук - член науково-методичної комісії (підкомісії 072 Фінанси, банківська справа та страхування) Міністерства освіти і науки України

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член підгрупи з обліку та фінансів робочої групи з питань методичного, організаційного та аналітичного забезпечення єдиного фахового вступного випробування Міністерства освіти і науки України - член редакційних колегій наукових видань «Світ фінансів», «Вісник економіки», «Наукові записки Національного університету «Острозька академія». Серія «Економіка» (перелік Б) - член спеціалізованої Вченої ради Д58.082.01 в Західноукраїнському національному університеті Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Кнейслер О., Спасів Н., Костецький В. Трансформація перестраховування в умовах глобальних викликів, воєнних ризиків та цифровізації страхового ринку. <i>Ефективна економіка</i>. 2026. № 4. http://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.4.31 - Кнейслер О., Спасів Н., Корецька Л. Трансформація фінансового ринку під цифровим впливом. <i>Європейський науковий журнал економічних та фінансових інновацій</i>. 2025. № 3(17). С. 302-311. http://doi.org/10.32750/2025-0326 - Кнейслер О. В., Спасів Н. Я., Сорока М. С., Дідик В. А. Пенсійне забезпечення в Україні: виклики та загрози в умовах війни. <i>Облік і фінанси</i>. 2024. № 4(106). С. 125-139. https://doi.org/10.33146/2307-9878-2024-4(106)-125-139 - Desyatnyuk, O., Kneysler, O., Spasiv, N., & Huzela, I. (2024). The latest tools for optimizing the tax regulation of the insurance business. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 6(59), P. 213–222. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.59.2024.4539 - Kryvytska O., Kneysler O., Giuseppe T. Cirella, Spasiv N., Korol S., Novoseletska A. Insurance Companies and Territorial Positioning in Ukraine's Post-war Economic Development: A Comprehensive Historical Analysis, 2015–2019. <i>Contributions to Economics</i>. 2024. Part F2295. pp. 121–136. 10.1007/978-3-031-48735-4_8 - Кнейслер О., Спасів Н., Гузела І. Концептуальні засади державного регулювання страхового ринку. <i>Світ фінансів</i>. 2023. Вип. 3 (76). С. 49-63. https://doi.org/10.35774/sf2023.03.049
20	Кулина Галина Миронівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - обґрунтування теоретико-методологічних засад розвитку фінансової системи та її складових; - аналіз інституційного середовища та новітніх механізмів фінансового забезпечення суб'єктів приватного сектору економіки; - дослідження напрямів та оцінювання ефективності державного регулювання і нагляду у сфері фінансових послуг; - аналіз публічних фондів і фінансових аспектів розвитку соціальної сфери; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- досвід формування глосаріїв, термінологічної роботи у сфері фінансів суб'єктів господарювання приватного сектору та публічних фінансів. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Кулина Г. М. ESG-фактори у забезпеченні фінансової стійкості страховика: європейський досвід та перспективи для України. <i>Інвестиції: практика та досвід</i>. 2026. № 7. С. 186–192. 10.32702/2306-6814.2026.7.186 URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/9743/9890 - Кулина Г. М., Грегоращук І. Л. Механізм управління фінансовою надійністю страховиків. <i>Бізнес Інформ</i>. 2026. № 3. С. 424–434. DOI: https://doi.org/10.32983/2222-4459-2026-3-424-434 URL: https://www.business-inform.net/article/?year=2026&abstract=2026_3_0_424_434 - Кулина Г. М., Прокопчук Б. О., Спасів О. Я. Роль FinTech у фінансуванні малого та середнього бізнесу. <i>Інвестиції: практика та досвід</i>. 2025. № 6. С. 102-108. https://doi.org/10.3390/su172210087 URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/5938/6000 - Кулина Г. М. Новації державного регулювання забезпечення платоспроможності страхових компаній в Україні. <i>Ефективна економіка</i>. 2024. № 4. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.4.39 URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/3520/3555 - Прохоровська С., Кулина Г., Стецько М. Реформування системи соціального страхування в Україні: проблемні аспекти та ключові завдання. <i>Світ фінансів</i>. 2022. № 3. С. 66–82. https://doi.org/10.35774/sf2022.03.066 URL: http://sf.wunu.edu.ua/index.php/sf/article/view/1534/1542
21	Лободіна Зоряна Миколаївна	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ - аналіз публічних фондів, інвестиційної, інноваційної сфер - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності, фіскальних ризиків та інноваційного потенціалу проєктів регіонального й національного рівнів - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів в сфері публічних фінансів Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії наукових фахових друкованих видань Західноукраїнського національного університету «Вісник економіки», Тернопільського національного технічного університету імені Івана

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			Пулюя «Галицький економічний вісник» та Волинського національного університету імені Лесі Українки «Економічного часопису Волинського національного університету імені Лесі Українки» (перелік Б); - експерт Національного фонду досліджень України Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - україно-нідерландський проєкт «Справедлива, прозора та підзвітна система кримінального правосуддя в Україні II» (липень 2025 – червень 2027), який реалізується за підтримки Міністерства закордонних справ Королівства Нідерландів у межах міжнародного консорціуму за участі International Development Law Organization (IDLO), T.M.C. Asser Instituut та Netherlands Helsinki Committee (NHC), а також за операційної участі Centre for International Legal Cooperation (CILC, Нідерланди) як партнера-виконавця Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Лободіна З., Дем'янишин В., Кізима Т., Лушней Ю., Лободін Р. Управління публічними фінансами в контексті протидії ризикам воєнного часу. <i>Вісник економіки</i>. 2023. Вип. 4. С. 8–28. https://doi.org/10.35774/visnyk2023.04.008 - Lobodina Z., Horyn V., Berezka K., Bulavynets V., Trush V., Kosteniuk T. The Integrated Modelling of the Financial Stability of Territorial Communities in the Context of Ensuring their Inclusive Development. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 2025. Vol. 6 (65). P. 346–364. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.65.2025.5006 - Лободіна З., Труш В. Фінансова стійкість територіальних громад у контексті забезпечення їх інклюзивного розвитку. <i>Вісник економіки</i>. 2025. Вип. 3. С. 208–224. https://doi.org/10.35774/visnyk2025.03.208 - Lobodina Z., Zhyber T., Berezka K., Trush V., Shashkevych O., Bulavynets O. SFA modeling as a tool for diagnosing the efficiency of budget expenditures for inclusive community development. <i>Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice</i>. 2026. Т. 1. № 66. С. 248–265. https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.66.2026.5030 - Лободіна З., Березька К. Бюджетне фінансування соціального захисту населення: виклики воєнного часу та євроінтеграційний вектор трансформацій. <i>Економічний часопис Волинського національного університету імені Лесі Українки</i>. 2026. Т. 2. № 46. С. 132–147. https://doi.org/10.29038/2786-4618-2026-02-132-147
22	Луцик Анатолій Ігорович	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С. І. Юрія	Компетенції: - Оцінка практик формування та здійснення фіскальних політики - Аналіз прагматики здійснення податкового та митного контролю - визначення структурних пріоритетів розвитку податкової політики в умовах невизначеності

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		Західноукраїнського національного університету	- досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі фінансів, податкової та митної системи Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - спільна науково-експертній робота з Рахунковою палатою України щодо імплементації міжнародних стандартів і керівництв INTOSAI Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Local instructor for the Financial markets course during the Distance learning Program of Center for Economic Research and Graduate Education - Economics Institute (Center for Economic Research and Graduate Education - Economics Institute). Spring 2025 Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Lutsyk A, Pravdiuk M, Deneha O, Puhalskyi V, Shepel I. (2025) Utilising Fiscal Instruments to Drive Economic Growth Effectively. Salud, Ciencia y Tecnología - Serie de Conferencias. Vol 4:1484. Available from: https://conferencias.ageditor.ar/index.php/sctconf/article/view/1484 DOI: https://doi.org/10.56294/sctconf20251484 - Lutsyk A., Zolkover A., Kapyrulya M., Zhygalo I., Kolomiets H. Budgetary and Tax Instruments in EU Countries and Possibilities for Their Adaptation to Ukrainian Realities. Oida International Journal of Sustainable Development 18(12). 209-218, (2025). Available at SSRN: https://ssrn.com/abstract=5655231 - Dmytro Zakharov, Halyna Kryshchal, Anatolii Lutsyk, Halyna Vasylevska, Alla Chornovol. (2024) Efficiency of Fiscal and Monetary Policy in the Challenging Economic Environment. Economic Affairs, Vol. 69, pp. 239-249 https://doi.org/10.46852/0424-2513.1.2024.25 - Луцик А.І., Сороківський А.Р. Митне регулювання ввезення легкових транспортних засобів в Україну. Інноваційна економіка. 2022. №4. С.112 – 118 DOI: https://doi.org/10.37332/2309-1533.2022.4.15 - Луцик А.І. Обґрунтування пріоритетності досягнення цілей сталого розвитку у здійсненні фіскальної політики. Світ фінансів. 2021. Вип. 1(66). С. 89-101. https://doi.org/10.35774/sf2021.01.089
23	Лучко Михайло Романович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри аудиту Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - нормотворча компетентність; - термінологічна компетентність; - компетентність у сфері фінансів і публічного фінансового контролю; - міжнародна компетентність; - науково-аналітична компетентність; - лінгвістична компетентність; - цифрова компетентність;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- експертна компетентність; - комунікаційна та організаційна компетентності; - компетентність із забезпечення якості; - етична та професійна компетентність Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член підкомісії зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» Науково-методичної комісії № 6 з бізнесу, управління та права сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (до 2025 року) - член методологічної групи з імплементації міжнародних стандартів INTOSAI при науково-експертній Раді Рахункової Палати України - Президент ГО «Західно-Українська Академія Знань» - член редакційних колегій наукових видань «Журнал Європейської економіки», що індексуються в Scopus - член редакційних колегій наукових видань «Галицький економічний вісник (перелік Б); Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Analysis in audit as a tool for the proof of claims. Audit: local and global aspects: collective monograph /scientific editorship by Doctor of Economic Sciences, Professor Mykhailo Luchko and Doctor Stanislaw Szmitka. Ternopil: WUNU, 2023. p. 11 – 31. ISBN 978-966-654-705-0. https://api.dspace.wunu.edu.ua/api/core/bitstreams/88798beb-da51-4ddd-bdb2-e7c4a9d56ccf/content - Фінансовий моніторинг в контексті бухгалтерської та аудиторської практики в Україні. Галицький економічний вісник. 2022. Том 77. № 4. С. 45-52. https://galicianvisnyk.tntu.edu.ua/?art=1089 - Comparative analysis of business profitability in Ukraine and Poland. Dirección y organización. 2023, Dyo 81 (December 2023), p. 88-99, https://www.revistadyo.es/DyO/index.php/dyo . (Scopus)
24	Малиняк Богдан Степанович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи у сфері бюджетних видатків - оцінювання ефективності бюджетних видатків - бюджетне планування, зокрема на середньостроковий період - місцеві фінанси та організація бюджетного процесу на місцевому рівні Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Малиняк Б., Конкурентний підхід розміщення бюджетних видатків: теоретичне обґрунтування та практичні аспекти. Світ фінансів. 2025. № 4(85). С. 71–85. DOI: 10.35774/SF2024.04.036

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Малиняк Б. Дихотомія вдосконалення видатків державного бюджету: від забезпечення протистояння агресії РФ проти України до побудови модерної держави інтегрованої у Західну цивілізацію. Світ фінансів. 2022. № 3. С. 48–63. https://doi.org/10.35774/sf2022.03.025 - Малиняк Б. Потенціал діалектичного, інституційного та біхевіористичного методологічних підходів у дослідженні видатків бюджету. Економічний аналіз. 2021. Том 31. № 4. https://doi.org/10.35774/econa2021.04.149
25	Мужевич Наталія Володимирів на	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - бухгалтерський та фінансовий облік відповідно до НП(С)БО та МСФЗ; - організація і методика ведення бухгалтерського обліку; - складання та аналіз фінансової звітності; - автоматизація облікових процесів; - використання цифрових технологій та інформаційних систем в обліку; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Панасюк В., Мужевич Н., Омецінська І. Фінансова звітність як джерело інформації в умовах трансформації економіки. Галицький економічний вісник. 2025. Том 97. № 6. С. 136-143. https://doi.org/10.33108/galicianvisnyk_tntu2025.06.136 - Омецінський О. В., Мужевич Н. В. Примітки до річної фінансової звітності як важлива інформаційна база для ухвалення рішень в будівельних підприємствах. Вісник економіки. 2025. Вип. 3. С. 180–192. https://doi.org/10.35774/visnyk2025.03.180 - Мужевич Н.В., Крупник Б.О. Організаційні аспекти бухгалтерського обліку при використанні інформаційно-комунікаційних технологій. Науковий журнал «ІНТЕЛЕКТ ХХІ». №4. 2025р. С. 23-28. DOI: https://doi.org/10.32782/2415-8801/2025-4.4. - Панасюк В., Мужевич Н. Особливості впливу цифровізації бухгалтерського обліку на бізнес-процеси підприємств. Галицький економічний вісник. 2024. Том 89. № 4. С. 42-48. https://doi.org/10.33108/galicianvisnyk_tntu2024.04.042 - Панасюк В. М., Мужевич Н. В., Трубіцина О. В. Російсько-українська війна як каталізатор змін у сфері оподаткування експорту сільгосппродукції. Журнал стратегічних економічних досліджень. Київ, 2024. №1 (18), С. 29-40. https://doi.org/10.30857/2786-5398.2024.1.3 - Клим Н., Мужевич Н., Грицак О. Адаптація податкового аудиту до умов воєнного стану: організаційний та методичний аспект. Галицький економічний вісник. 2023. Том 82. № 3. С. 38–46. https://doi.org/10.33108/galicianvisnyk_tntu2023.03.038

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Мельничук І., Мужевич Н., Фрицький В. Облік витрат для забезпечення економічної безпеки підприємства в умовах цифрових трансформацій. Галицький економічний вісник. 2023. Том 85. № 6. С. 60–66. https://doi.org/10.33108/galicianvisnyk_tntu2023.06.060
26	Панасюк Валентина Миколаївна	Доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри аудиту Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - цифровізація аудиту, обліку та фінансового контролю в умовах трансформації економічних процесів - використання штучного інтелекту, хмарних технологій і блокчейну в аудиторських перевірках та контрольних процедурах - розроблення та вдосконалення методичного забезпечення аудиту, внутрішнього контролю й управління фінансовими ризиками - аудит фінансової безпеки бізнесу, оцінювання фінансових ризиків і контроль достовірності облікової інформації - формування професійної терміносистеми у сфері аудиту, бухгалтерського обліку, фінансового контролю, оподаткування та фінансової безпеки - аналіз відповідності аудиторських процедур сучасним вимогам корпоративного управління, кібербезпеки та захисту фінансової інформації - оцінювання впливу цифрових рішень на прозорість, достовірність і контрольованість фінансово-господарських операцій - досвід підготовки наукових, навчально-методичних і практико-орієнтованих матеріалів з аудиту, обліку, контролю та цифрових технологій Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член спеціалізованої вченої ради Д 58.082.05 у Західноукраїнському національному університеті - дійсний член Міжнародної федерації професійних бухгалтерів і аудиторів України - дійсний член Міжнародної громадської організації «Рада незалежних бухгалтерів та аудиторів» - дійсний член ГО «ПО АБВ» - дійсний член ГО «Центр фінансової та цифрової грамотності» - член редакційної колегії наукового видання «Інститут бухгалтерського обліку, контроль та аналіз в умовах глобалізації» - член редакційної колегії наукового видання «Вісник післядипломної освіти. Серія “Соціальні та поведінкові науки; Управління та адміністрування”» - член редакційної колегії наукового видання «Науковий погляд у майбутнє» / Scientific Look Into the Future - член редакційної колегії наукового видання SWorldJournal

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член редакційної колегії наукового видання Modern Engineering and Innovative Technologies - член редакційної колегії наукового журналу «Журнал стратегічних економічних досліджень» - учасниця міжнародних наукових стажувань і програм підвищення кваліфікації, зокрема у Netherlands Business Academy, Дрезденському університеті, Університеті менеджменту освіти НАПН України, НДІ міжнародної асоціації світової політики і економіки, Instytut Badawczo-Rozwojowy Lubelskiego Parku Naukowo-Technologicznego Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - учасниця міжнародного освітньо-дослідницького проєкту SUPERNOVA — Cooperation for Competence and Partnership Development: Ukrainian Experience for Norwegian Regional Development, Business, Public Sector and Welfare - учасниця міжнародного проєкту TURBO — The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building Resilient Higher Education to Respond and Manage Societal Crises, ERASMUS-EDU-2023-CBHE-101129315 - членкиня робочої групи / виконавиця міжнародного проєкту “AI Models for Risk Control and Financial Security of the Enterprise”, Verifusion Company, London, 01.10.2025–30.09.2026 - учасниця проєкту Erasmus+ Centre of Excellence EAUCES — ERASMUS-JMO-2024-COE 101176972, 180 годин / 6 ECTS - учасниця міжнародного проєкту “Norway — Ukraine. Professional Adaptation. Integration into the State System” / NUPASS, UKR-20/002” Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Panasyuk, V. (2025). Cloud Technologies and Blockchain in Auditing: A New Stage in the Development of Control Systems. Journal of Finance and Financial Law, 1, 25–38. https://doi.org/10.18778/2391-6478.S1.2025.02 - Panasyuk, V., Kulyk, R. (2025). Інтеграція штучного інтелекту у систему аудиту України: національні особливості та європейський вектор. Економічний аналіз, 35(3), 11–22. https://doi.org/10.35774/econ2025.03.011 - Panasyuk, V. (2025). Штучний інтелект як інструмент підвищення ефективності аудиторських перевірок в Україні. Ефективна економіка, 11. https://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.11.4 - Panasyuk, V. (2025). Accounting and Audit of Consolidated Financial Statements in the Conditions of Digital Transformation: Key Principles and Advantages. The Level of Development of Science and Technology in the XXI Century ‘2025, Part 5, Chapter 9. https://doi.org/10.30890/2709-2313.2025-42-05-045

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Panasyuk, V., Bobrivets, V. (2025). Risk-Based Approach to the Audit of Charitable Funds in Martial State Conditions. Ukrainian Journal of Applied Economics and Technology, 10(4), 289–292. https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-4-57 - Panasyuk, V., Novak, Yu. (2026). Digitization of Accounting as a Driver of Effective Economic Development. Communication as a Factor of Transparency of Social Interaction: The Era of Digitalization. Elk: University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Elk Campus Branch. https://api.dspace.wunu.edu.ua/api/core/bitstreams/155099de-285b-4184-a80d-615bbf01b73c/content - Panasyuk, V., Shevchuk, O., Chereshtnyuk, O. (2026). Аудит логістичних процесів як інструмент підвищення конкурентоспроможності на міжнародних ринках. Сталий розвиток економіки, 1(58), 835–841. https://doi.org/10.32782/2308-1988/2026-58-111 - Panasyuk, V., Sokhatskyi, O. (2026). Cybersecurity of Financial Information within Corporate Governance and Audit Systems. Science for Modern Man: Economics and Trade; Management and Marketing. Monographic Series «European Science», Book 46, Part 4, Chapter 1. https://doi.org/10.30890/2709-2313.2026-46-04-006 - Panasyuk, V., Kulyk, R., Punda, A. (2026). Облікові та аудиторські аспекти фінансових інструментів страхування цінкових ризиків. Актуальні питання економічних наук, 20. https://doi.org/10.5281/zenodo.18904542 - Panasyuk, V., Butnar, A. (2026). Цифровий аудит на основі штучного інтелекту в системі фінансової безпеки бізнесу. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Міжнародні економічні відносини та світове господарство, 60. https://doi.org/10.32782/2413-9971/2026-60-8 - Panasyuk, V., Sushko, D., Punda, A., Kharchenko, S., Lominskyi, V. (2026). Digital Technologies in Auditing to Ensure Financial Security: Transformation of Accounting Processes and Financial Risk Management. ELMİ İŞ Beynəlxalq Elmi Jurnal / Scientific Work International Scientific Journal, 20(3), 15–33. https://doi.org/10.36719/2663-4619/127/15-33 - Panasyuk, V., Shchasnyi, V. (2026). Екологічний аудит як інструмент забезпечення сталого розвитку підприємства у системі обліково-аналітичного управління. Актуальні питання економічних наук, 21. https://doi.org/10.5281/zenodo.19509763 - Sokhatskyi, O., Schuchmann, V., Panasyuk, V., Vlokh, R., Dluhopolska, T. (2026). The Politics of “Hard” Economic Security in Eastern Europe under Hybrid and Military Threats. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu, 2, 187–195. https://doi.org/10.33271/nvngu/2026-2/187 - Sokhatska, O., Panasyuk, V., Sokhatskyi, O., Schuchmann, V., Trubitsyna, O. (2026). Foreign Direct Investment from EU Countries as Instruments for Financing China’s Rapid Economic Growth: Security

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			Risks. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 2(67), 462–478. https://doi.org/10.55643/fcaptp.2.67.2026.5172
27	Романів Ростислав Володимиро вич	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - визначення структурних пріоритетів розвитку інноваційної економіки в умовах війни - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі інновацій - досвід формування фінансової звітності підприємств Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): 1. Romaniv R., Romaniv S., Shesternyak M. Intangible assets in the postindustrial economy: myths and reality. Financial and credit activities: problems of theory and practice. 2021. №3(38). P.173-181. https://doi.org/10.18371/fcaptp.v3i38.237441 . 2. Романів Р.В. Облік нематеріальних активів в контексті здійснення інноваційної діяльності: міжнародний та вітчизняний аспект. Вісник економіки. 2024. № 3 С. 189-200. DOI: http://dx.doi.org/10.35774/visnyk2024.03.189 . 3. Романів Р.В. Обліково-аналітичне відображення витрат на НДДКР у вітчизняній та міжнародній нормативній базі: порівняльний аспект Вісник економіки 2025 №3 С.106-118 DOI: http://dx.doi.org/10.35774/visnyk2025.03.106 . 4. Романів Р.В. Особливості відображення результатів інноваційної діяльності в різних балансових теоріях. Проблеми теорії та методології бухгалтерського обліку, контролю і аналізу 2025 №3 С.36-43 DOI: http://dx.doi.org/10.26642/pbo-2025-3(62)-36-42 5. Романів Р.В. Особливості здійснення витрат на НДДКР у регіональних моделях управління інноваційною діяльністю Економіка, управління та адміністрування, 2025 (3(113), 12-16. https://doi.org/10.26642/ema-2025-3(113)-12-16 6. Романів Р.В. Технологічна зрілість (TRL) як інструмент узгодження інноваційного процесу й облікових рішень підприємства Центральньоукраїнський науковий вісник. Економічні науки. 2025. № 14. С.291 - 301. DOI: https://doi.org/10.32515/2663-1636.2025.14(47).291-301 7. Романів Р.В. Синергетична модель інноваційної екосистеми в умовах війни та її інформаційне забезпечення. Вісник економіки 2026 №2 С.95-106 DOI: http://dx.doi.org/10.35774/visnyk2026.02.95 .
28	Сидор Ірина Петрівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		національного університету	- аналіз суспільних благ, екстерналій та інформаційної асиметрії в публічному секторі економіки Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Krysovaty A., Sydor I., Valihura V., Koval S., Yakovets T. (2025). Behavioral dimension of tax finance: the case of Ukraine. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 6 (65). pp. 90-105. URL: https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/4922/4495 - Krysovaty A., Valihura V., Horyn V., Sydor I., Kramar I., Shulichenko V. (2025). Simplified taxation regimes for small and medium-sized enterprises: experience of EU countries and transformation in Ukraine. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 4(63), 47–62. (Q3) https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.63.2025.4784 - Valihura V., Sydor I., Slatvinska M., Koval S., Vakulich I. (2025). Addressing Tax Fraud Through Transfer Pricing Mechanisms: Enhancing Ukraine's Public Finances. OIDA, <i>International Journal of Sustainable Development</i>, 2025. Vol. 18, Issue 7, pp. 11-20. (Q3) URL: https://oidaijsd.com/?page_id=3491 - Сидор І., Білик В. Теоретичний концепт дослідження сутності та змісту категорії «фінанси». Ефективна економіка. 2024. № 12. URL: https://www.nauka.com.ua/index.php/ee/article/view/5374/5426 - Сидор І. Інституційний вимір публічних фінансів: методологічні підходи. <i>Актуальні питання економічних наук</i>. 2025. № 8. URL: https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/299/313 - Сидор І., Горин В., Федак С., Сидор Т. Поведінкові контури теоретичної конструкції публічних фінансів. <i>Бізнес Інформ</i>. 2025. № 2. С. 377-392. DOI: https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-2-377-392
29	Сидорчук Анатолій Андрійович	Доктор економічних наук, доцент, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі - аудит гуманітарної, соціальної сфер економіки - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності - аналіз соціальних публічних фондів Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Національний фонд досліджень України «Добробут та інклюзивний розвиток територіальних громад в умовах повоєнного відновлення та забезпечення сталого розвитку України» (Реєстраційний номер проєкту: 2025.07/0045) Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Пшик Б., Сидорчук А., Адамик М., Медуник Н., Михалевич Р. Механізми активізації інвестиційного потенціалу домогосподарств в Україні: макроекономічний аспект. <i>Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики</i>. 2021. № (4) 39. С. 349–361. https://doi.org/10.18371/fcaptp.v4i39.241327

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Кириленко О., Сидорчук А. Забезпечення фінансової стійкості домогосподарств в умовах воєнного стану. <i>Світ фінансів</i>. 2023. № 4 (77). С. 68-83. https://doi.org/10.35774/sf2023.04.068 - Kyrylenko O., S. Koval S., Sydor I., Sydorchuk A. The sufficiency of household incomes: estimation and economic interpretation for their financial stability. <i>Journal of Governance and Regulation</i>. 2024. Vol. 13. Issue 2. С. 86-95. https://doi.org/10.22495/jgrv13i2art8 - Семененко Ю., Сидорчук А. Концепція цифрового рішення управління фінансовою стійкістю домогосподарств. <i>Інвестиції: практика та досвід</i>. 2026. № 2. С. 62-69. https://doi.org/10.32702/2306-6814.2026.2.62 - Кізима Т., Сидорчук А. Управління публічними фінансами: навчальний посібник. Тернопіль: ЗУНУ, 2026. – 160 с.
30	Сисюк Світлана Василівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - Міжнародні стандарти аудиту, Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, - Міжнародні та національні стандарти бухгалтерського обліку для державного сектору - Міжнародні стандарти фінансової звітності - облік і звітність в державному секторі економіки - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: участь у робочій групі щодо розробки матеріалів, які будуть використані в межах конкурсних процедур відповідно до встановленого порядку відбору державних аудиторів Рахункової палати Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: участь у проведенні обстеження та оцінки потенціалу розвитку бухгалтерського обліку та аудиту в Україні за методикою UNCNAD-ISAR «The accounting development tool», а також у визначенні шляхів подальшого удосконалення звітності економічних суб'єктів в Україні. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Slobodyanik Y., Zdyrko N., Kuzyk N., Sysiuk S., Benko I. Audit of public finances: methodological issues and the case of Ukraine. 2022. Vol. 13 No. 3 : Independent Journal of Management & Production (Special Edition ISE, S&P) DOI: https://doi.org/10.14807/ijmp.v13i3.1900 - Хорунжак Н., Сисюк С. Вплив когнітивних упереджень на якість фінансової звітності за міжнародними стандартами. <i>Економічний аналіз</i>. 2025. Том 35. № 2. С. 522-531. DOI: https://doi.org/10.35774/econa2025.02.522

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- 3Sysiuk S., Kyryk V. Cost accounting and costing of healthcare services: theory and practice. <i>Вісник економіки</i>. 2025. № 2 (116). P. 160-192. DOI: https://doi.org/10.35774/visnyk2025.02.160. - Сисюк С.В., Дмитрів В.М. Звітність суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності: теоретичний та прагматичний аспекти. <i>Економічний аналіз</i>. 2025. Том 35. № 1 с. 227-236 DOI: https://doi.org/10.35774/econa2025.01.227 - Сисюк С. В., Шагай Н. В. Нормативно-правові й організаційні основи оплати праці та її обліку в органах місцевого самоврядування. <i>Бізнес Інформ</i>. 2024. №10. С. 346–355. https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-10-346-355 - Сисюк С., Кирик В. Використання аналітичних методів управління закладами охорони здоров'я: проблеми та перспективи. <i>Вісник Чернівецького торговельно-економічного інституту</i>. 2024. Вип. I (93) с. 160-174 DOI: http://doi.org/10.34025/2310-8185-2024-1.93.12
31	Слома Валентина Миколаївна	Доктор юридичних наук, професор, заступник декана юридичного факультету Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) в сфері права - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі права Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - головний редактор наукового видання «Актуальні проблеми правознавства» (категорія Б) - експерт експертної ради Міністерства освіти і науки України з питань атестації наукових кадрів з правових наук - вчений секретар спеціалізованої Вченої ради Д 58.082.04 Західноукраїнського національного університету Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Проєкт 101174695 — EUROPE — ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCHN «Екологічна міграція та переміщення в ЄС» за програмою Еразмус+, Напрям Жан Моне Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Стефанчук М.О., Калаур І.Р., Слома В.М. Відповідальність за порушення грошових зобов'язань у договорах найму (оренди). <i>Європейські перспективи</i>. 2025. № 4. С. 463-469. - Слома В.М. Праця трудових мігрантів: особливості правового регулювання. <i>Актуальні проблеми правознавства</i>. 2024. № 4 (40). С. 140-145. - Слома В.М. Медіація як спосіб вирішення цивільно-правових спорів. <i>Актуальні проблеми правознавства</i>. 2023. № 4 (36). С. 89-93. - Olga Avramova, Valentyna Sloma, Olha Kulnich, Tetyana Fedorenko, Svetlana Myrza. State housing policy of Ukraine: status and development perspectives. <i>Cuestiones Políticas</i>. Vol.41. № 76. P. 46-63.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Москалюк Н.Б., Слома В.М. Міжнародно-правові стандарти в сфері захисту прав людини та їх вплив на законодавство. <i>Актуальні проблеми правознавства</i> . 2022. № 1 (29). С. 37-42.
32	Спасів Наталія Ярославівна	Доктор економічних наук, професор. професор кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - обґрунтування теоретико-методологічних засад розвитку фінансової системи та її складових; - аналіз інституційного середовища та новітніх механізмів фінансового забезпечення суб'єктів приватного сектору економіки; - дослідження напрямів та оцінювання ефективності державної фінансової підтримки суб'єктів господарювання; - обґрунтування концептуальних підходів до цифрової трансформації державного фінансового регулювання та нагляду у сфері фінансових послуг; - аналіз публічних фондів і фінансових аспектів розвитку соціальної сфери; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки; - досвід формування глосаріїв, термінологічної роботи у сфері фінансів суб'єктів господарювання приватного сектору та публічних фінансів. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - членкиня редакційної колегії наукового видання «Modern Economics» (перелік Б) Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Кнейслер О., Спасів Н., Костецький В. Трансформація перестраховування в умовах глобальних викликів, воєнних ризиків та цифровізації страхового ринку. <i>Ефективна економіка</i>. 2026. № 4. http://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.4.31 - Спасів Н. Я., Ніпіаліді О. Ю., Квасовський О. Р., Романюк Я. І. Соціально-економічні наслідки повномасштабної війни в Україні: від національних проблем до глобальних викликів. <i>Ефективна економіка</i>. 2025. № 4. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2025.4.17 - Кнейслер О., Спасів Н., Корецька Л. Трансформація фінансового ринку під цифровим впливом. <i>Європейський науковий журнал економічних та фінансових інновацій</i>. 2025. № 3(17). С. 302-311. http://doi.org/10.32750/2025-0326 - Кнейслер О. В., Спасів Н. Я., Сорока М. С., Дідик В. А. Пенсійне забезпечення в Україні: виклики та загрози в умовах війни. <i>Облік і фінанси</i>. 2024. № 4(106). С. 125-139. https://doi.org/10.33146/2307-9878-2024-4(106)-125-139

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Desyatnyuk, O., Kneysler, O., Spasiv, N., & Huzela, I. (2024). The latest tools for optimizing the tax regulation of the insurance business. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 6(59), P. 213–222. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.59.2024.4539 - Kryvytska O., Kneysler O., Giuseppe T. Cirella, Spasiv N., Korol S., Novoseletska A. Insurance Companies and Territorial Positioning in Ukraine's Post-war Economic Development: A Comprehensive Historical Analysis, 2015–2019. <i>Contributions to Economics</i>. 2024. Part F2295. pp. 121–136. 10.1007/978-3-031-48735-4_8 - Кнейслер О., Спасів Н., Гузела І. Концептуальні засади державного регулювання страхового ринку. <i>Світ фінансів</i>. 2023. Вип. 3 (76). С. 49-63. https://doi.org/10.35774/sf2023.03.049
33	Ткачик Федір Петрович	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізації фінансової політики - визначення структурних пріоритетів реконфігурації фіскального простору України в умовах безпекових викликів - моніторинг показників та факторів формування і використання державного й місцевих бюджетів - оцінювання ефективності фінансової політики у сфері стимулювання зелених інвестицій, екологічної модернізації та сталого розвитку територій - аналіз фіскальних ризиків та оцінка податково-митних реформ - дослідження механізмів фіскального федералізму та бюджетної децентралізації щодо забезпечення фінансової спроможності, автономії та резильєнтності територіальних громад у контексті відбудови України - практика державного податкового адміністрування і контролю в органах ДПС України - наукова експертиза окремих положень проєкту Податкового кодексу України Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член громадської організації «Університет лідерства та інновацій» - член редакційної колегії фахового видання «Агросвіт». URL: https://www.nauka.com.ua/index.php/agrosvit/editorialteam (Категорія Б); - член редакційної колегії фахового видання «Економічний аналіз». URL: https://www.econa.org.ua/index.php/econa/pages/view/editorial-board (Категорія Б) - стипендіат Кабінету Міністрів України - член організаційного комітету науково-практичних конференцій Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- відповідальний виконавець науково-дослідної роботи «Фіскальна політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки» (державний реєстраційний номер 0124U000070) - відповідальний виконавець науково-дослідної роботи «Діджиталізація фіскального простору в контексті забезпечення національної безпеки України» (державний реєстраційний номер 0121U109486) - виконавець науково-дослідної роботи «Розвиток майнового оподаткування в Україні на основі імплементації європейських підходів та кращих практик» (державний реєстраційний номер 0124U002214) - міжнародне науково-педагогічне стажування в Карловому університеті, м. Прага, Чехія (Charles University in Prague) - міжнародне науково-педагогічне стажування за програмою Нідерландської бізнес-академії (Netherlands Business Academy, Breda, the Netherlands) Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Desyatnyuk O., Tkachyk F., Sachenko S., Cheresnyuk O., Karpinets V. Modeling Tax Administration Efficiency in the Context of Digitalization of Public Finances. Journal of European Economy. 2026. vol. 25, no. 1 (96), P. 136-154. URL: https://jeej.wunu.edu.ua/index.php/enjee/article/view/1914 - Koval V., Fostolovych V., Kubai O., Tkachyk F., Prystupa L., Laktionova O. Financial Outsourcing in the Analysis of Environmental Fiscal Revenue Management. Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice. 2023. Vol. 6 (53). P. 112-127. URL: https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/4155/3976 - Krysovaty A., Iefymenko T., Tkachyk F., Dmytriv V. Information Support for Property Tax Administration: Ukrainian Realities and European Experience. 14th International Conference “Advanced Computer Information Technologies. Ceske Budejovice, Czech Republic. 2024. P. 213-219. URL: https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/10712446/proceeding - Ткачик Ф.П., Корчак А.В. Інформаційно-аналітичне забезпечення податкового контролю в Україні в умовах цифровізації та євроінтеграції. Економічний аналіз. 2025. Том 35. № 2. С. 191–203. DOI: https://doi.org/10.35774/econa2025.02.191 - Ткачик Ф.П., Сіщук М.П. Моніторинг впливу цифрових технологій на ефективність адміністрування податкових платежів. Економіка та суспільство. 2025. Вип. 81. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/7189/7145 - Десятнюк О.М., Ткачик Ф.П. Податкова політика в контексті стабілізації енергетичних ринків. Фінанси України. 2022. № 10. С. 32-43. URL: https://finukr.org.ua/docs/FU_22_10_034_uk.pdf
34	Федорович Ірина Михайлівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізації публічної фінансової політики; - діагностика фінансової стійкості систем соціального страхування та соціального забезпечення;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	- визначення структурних пріоритетів розвитку страхового ринку в умовах воєнно-повоєнного відновлення; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі публічних фінансів і страхування; - аналіз соціальних ризиків та фінансових механізмів їх компенсації в системі публічних фінансів. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Держбюджетне наукового дослідження «Інформаційно-комунікаційні технології для підвищення продуктивності та залученості людського капіталу в агросфері» (ПТ-07-2025 «Б»), що виконується відповідно до наказу МОН України №1801 на 2025-2026 рр. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Fedorovych I., Rykhalskyi O., Poltavskyi D. Digital transformation of insurance industry: implications of AI tools integration. International Journal of Organizational Leadership 14 (First Special Issue-2025) P. 508-522. DOI. 10.33844/ijol.2025.60497 - Вацлавський О., Федорович І. Управління фінансовими ресурсами Пенсійного фонду України в умовах соціально- економічних викликів. Інвестиції: практика та досвід. 2026. №8. С.314-321. DOI: 10.32702/2306-6814.2026.8.314 - Птащенко О., Крисоватий І., Федорович І. Фінансові ризики в агросфері: страхові стратегії та цифрові технології у контексті ефективного використання. Світ фінансів. 2025. №4 (85). С. 171-183. DOI: 10.35774/SF2025.04.162 - Птащенко О., Федорович І. Фінансова підтримка цифровізації агросфери: інвестиції в людський капітал. Світ фінансів. 2025. Вип. 2. С. 171-183. DOI: 10.35774/SF2025.02.171 - Федорович І., Гузела І. Шляхи підвищення фінансової надійності страховика в умовах трансформації страхового ринку. Ефективна економіка. 2026. №3. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.3.93
35	Чайковський Ярослав Іванович	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та банківського бізнесу Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз механізмів контролю у сфері грошового обігу та забезпечення фінансової стабільності; - банківський нагляд і оцінювання ефективності управління кредитними та фінансовими ризиками; - державний контроль у сфері надання фінансових послуг та регуляторне забезпечення діяльності банківських установ; - аналіз інноваційних процесів, цифровізації банківської діяльності та розвитку зеленого банкінгу; - державний нагляд у сфері інвестування, регулювання ринків капіталу та мінімізація ризиків публічних фінансів. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член спеціалізованої вченої ради PhD 12501 Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Міжнародне наукове стажування у Фонді імені Королеви Ядвіги, Ягеллонський університет (Краків, Республіка Польща), 01.04.2026–30.04.2026. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Чайковський Я., Чайковський Є. Кредитні операції банків у системі забезпечення фінансової стабільності та економічної безпеки України в умовах воєнних викликів. Вісник економіки. 2026. Випуск 1 (119). С. 51-60. DOI: 10.35774/visnyk2026.01.051 - Pinti, A., Tulai, O., Chaikovskyi, Y., Stetsko, M., Dmytryshyn, M., Alekseyenko, L. (2026). International Communication and Innovation in Investment in Flagship, Mortgage and Social Projects to Guarantee Security and Minimize Risks of Public Finances. In: Hamdan, R.K. (eds) Integrating Big Data and IoT for Enhanced Decision-Making Systems in Business. Studies in Big Data, vol 177. P. 409-420. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-97609-4_35 - Чайковський Я., Луців Б., Дзюблюк О., Чайковський Є., Луців П. Банківське зелене кредитування як ключовий інструмент екологічної модернізації економіки. Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики. 2025. Том 2 (61). С. 54-72. DOI: https://doi.org/10.55643/fcартп.2.61.2025.4651 - Чайковський Я.І., Чайковська І. Я., Чайковський Є. Я. Нормативно-правове забезпечення інноваційної діяльності банківських установ в Україні. Економічний аналіз. Тернопіль, 2022. Том 32. № 3. С.160-170. DOI: 10.35774/econa2022.03.160 URL: https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/2244 - Чайковський Я. І. Грошовий обіг в Україні: сучасний стан, проблеми та напрями удосконалення організації. Світ фінансів. 2018. № 2 (55). С. 108-122. URL: http://sf.wunu.edu.ua/index.php/sf/article/view/1060/1065
36	Черешнюк Оксана Михайлівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри аудиту Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - методологія аналізу (аудиту) ресурсів, активів, капіталу; - Міжнародні стандарти аудиту, Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку; - практика державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту); - практика державного внутрішнього фінансового контролю; - аудит секторів національної економіки Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член громадської організації «Федерація аудиторів, бухгалтерів і фінансистів АПК України»;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член редакційної колегії International Conference on Intelligent Data Acquisition and Advanced Computing Systems: Technology and Applications за спеціальним напрямом Economics in Era of Digital Transformation; Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - UA4PIM “Project and Innovation Management for Ukraine” - NANSEN-EDU-2025/10099 “AI-integrated university education for recovery oriented governance: a Norwegian-Ukrainian double degree master programme”; Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Desyatnyuk O., Tkachyk F., Sachenko S., Chereshtnyuk O., Karpinets V. (2026). Modeling tax administration efficiency in the context of the digitalization public finances. <i>Journal of European Economy</i>, vol. 25, no. 1, pp. 136-154, https://doi.org/10.35774/jee2026.01.136 - Панасюк В., Шевчук О., Черешнюк О. Аудит логістичних процесів як інструмент підвищення конкурентоспроможності на міжнародних ринках. Сталий розвиток економіки, 2026. № 1 (58). С. 835-841. https://doi.org/10.32782/2308-1988/2026-58-111 - Цифрові технології в аудиті: е-підручник / за заг. ред. В. Панасюк. Тернопіль : ЗУНУ, 2026. 753 с. - Черешнюк О. Застосування штучного інтелекту для ризик-орієнтованої практики аудиту. Матеріали II Всеукр. Науково-практичної конференції «Інноваційні підходи до розвитку технологій та економіки IADTE 2025». Свалява. ЗУНУ. 2025. С. 382-384. - Черешнюк О. Аудит реалізації проєктів в умовах публічного адміністрування: сучасні виклики та підходи. Фінанси та облік в умовах глобальної невизначеності та безпекових ризиків: збірн. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. студ. і молод. вчених (м. Тернопіль, 27 трав. 2025 р.). Ч. 1. Тернопіль: ЗУНУ, 2025. С. 43-45 - Desyatnyuk O., Chereshtnyuk O., Sachenko S., Liakhovych H., Brykhansky R. Internal audit of the sales system: a fuzzy-multiple approach. 13th IEEE International Conference on Intelligent Data Acquisition and Advanced Computing Systems: Technology and Applications 4-6 September 2025, Gliwice, Poland, Silesian University of Technology. P. 346-351 https://doi.org/10.1109/IDAACS68557.2025.11322186
37	Шашкевич Олександр Любомирович	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз державної політики у сфері суспільного та державного фінансового контролю (пропозиції наукового дослідження були використані для підготовки пропозицій Державної аудиторської служби України до пункту 5 «Реформування системи державного фінансового контролю на центральному, регіональному та місцевому рівні» розділу II Ефективне врядування Імплементаційної частини Середньострокового плану пріоритетних дій Уряду до 2020 року); - розробка методології державного фінансового аудиту в державному секторі економіки; - дослідження практики впровадження міжнародних стандартів ІТ-аудиту в Україні;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів (зокрема, витрат на управління державним боргом). Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - експерт Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (НАЗЯВО) за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»; - член громадської організації «Україно-Американська асоціація працівників вищої школи»; - тема докторської дисертації: «Фінансовий контроль в умовах формування громадянського суспільства» Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Шашкевич О. Л. Суспільний фінансовий контроль: еkleктика теоретичних підходів. <i>Український журнал прикладної економіки</i>. 2018. Том 3, № 4. С. 162–174. URL: https://ujae.org.ua/wp-content/uploads/2019/10/ujae_2018_r04_a19.pdf (дата звернення: 11.06.2026). - Kyrylenko, O., Gavkalova, N., Shashkevych, O., Humen, V., & Onyshchuk, S. . (2025). Utilising Public Finance to Foster Sustainable Growth in Local Communities. <i>European Journal of Sustainable Development</i>, 14(2), 345. https://doi.org/10.14207/ejsd.2025.v14n2p345. - Лободіна З., Жибер Т., Березька К., Труш В., Шашкевич О., Булавинець О. Моделювання SFA як інструмент діагностики ефективності бюджетних видатків на інклюзивний розвиток громад. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>. 2026. Т. 1, № 66. С. 248–265. DOI: https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.66.2026.5030. - Bulavynets O., Shashkevych O., Gerchakivskiy S., Gavkalova N., Atamas O. Digital Transformation of the Public Finance System: Challenges, Inclusivity, and Prospects for Sustainable Development. <i>ITEGAM-JETIA</i>. 2026. Vol. 12, No. 57. P. 1170–1180. DOI: https://doi.org/10.5935/jetia.v12i57.3312.
38	Шулюк Богдана Степанівна	Доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз практик формування та використання фінансового інструментарію реалізації проєктів публічно-приватного партнерства - оцінювання інвестиційного потенціалу післявоєнного відновлення української економіки - визначення ефективності державного фінансового контролю у сфері використання публічних ресурсів - дослідження ролі корпоративної соціальної відповідальності у реалізації пріоритетів державної фінансової політики Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член редакційної колегії наукового видання «Державне управління: удосконалення та розвиток» (Категорія «Б»), - офіційний опонент разової спеціалізованої вченої ради, утвореної наказом Сумського державного університету від 17 квітня 2025 р. № 0363-1, - голова разової спеціалізованої вченої ради ДФ 58.082.104, створеної наказом ректора Західноукраїнського національного університету № 17 від 09.01.2026 року на підставі рішення Вченої ради Західноукраїнського національного університету (протокол № 5 від 09.01.2026 року). Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Науково-дослідна робота за темою «Фіскальна політика протидії ризикам воєнного часу в умовах цифровізації економіки» (державний реєстраційний номер 0124U000070), національний рівень, виконавець, фінансування МОН. - Проєкт фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених ПТ-07-2025 «Б» на тему «Інформаційно-комунікаційні технології для підвищення продуктивності та залученості людського капіталу в агросфері» (відповідно до Наказу МОН України від 27 грудня 2024 року № 1801) (державний реєстраційний номер 0125U000008) (фінансування МОН, Західноукраїнський національний університету, 2025-2026 роки), провідний науковий співробітник. відповідальний виконавець. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Дем'янишин, В. Г., Шулюк, Б. С. (2025). Домінанти вибору інструментарію фінансового механізму державно-приватного партнерства в умовах післявоєнної відбудови України. <i>Academy Review</i>. 1(62), 95–106. https://doi.org/10.32342/3041-2137-2025-1-62-7 - Петрушка, О. В., Шулюк, Б. С. (2025). Реалізація державного фінансового контролю в Україні: проблемні аспекти та вектори розвитку. <i>Економіка. Фінанси. Право</i>, 2, 81–83. https://doi.org/10.37634/efp.2025.2.18 - Shuliuk, B., Kolomyuchuk, N., Petrushka, O. (2024). Long-term lending for public-private partnership projects: opportunities and prospects. <i>Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice</i>, 2(55), 64–74. https://doi.org/10.55643/fcaptp.2.55.2024.4312 - Шулюк, Б. С. (2024). Проєктне фінансування та його роль у ревіталізації пошкоджених і зруйнованих війною об'єктів інфраструктури. <i>Світ фінансів</i>, 3(80), 8–19. https://doi.org/10.35774/SF2024.03.008 - Шулюк Б. С., Петрушка О. В. (2024). Корпоративна соціальна відповідальність в контексті реалізації пріоритетів державної фінансової політики. <i>Вісник Одеського національного університету імені І. І. Мечникова. Серія: Економіка</i>, 29, 3(101), 29–35. https://doi.org/10.32782/2304-0920/3-101-5

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
39	Яцишин Світлана Романівна	Кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Західноукраїнського національного університету	Компетенції: - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів - методологія аналізу (аудиту) ресурсів, активів, капіталу - досвід у сфері консолідації фінансової звітності та макроекономічного аналізу її показників - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів - знання Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для державного сектору; Міжнародних стандартів фінансової звітності - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі обліку, аналізу, контролю, оподаткування Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Громадської організації «Федерація аудиторів, бухгалтерів і фінансистів АПК України» Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Yatsyshyn, S., Kabachenko, D., Korchynska, O., Churikanova, O. Management decisions as a factor of prevention and mitigation of internal risks. <i>Khazar Journal of Humanities and Social Sciences</i>. Volume 26, No1, Special Issue, 2023, pp. 107-118. DOI: 10.5782/kjhss.2023.107.118. URL: https://ejournal.khazar.org/index.php/kjhss/article/view/33/32 - Yatsyshyn S., Tsimoshynska O., Kravets D., Sribna Ye. Regulatory, legal and practical principles of modern financial accounting policy. <i>Review of Economics and Finance</i>, 2023, Vol. 21, No. 1, pp.941-946. DOI: https://doi.org/10.55365/1923x2023.21.103 - Yatsyshyn S. Accounting policy regarding the risks of business entities. <i>Public Policy and Accounting</i>, (2(6), pp. 18–24. https://doi.org/10.26642/ppa-2022-2(6)-18-24 - Яцишин С. Р. Консолідація фінансової звітності: економічні та правові основи. <i>Роль бухгалтерського обліку, аудиту та податкової політики у розбудові незалежної України на шляху до Європейського Союзу</i> : зб. праць учасників III Міжнар. наук.-практ. конф. (7-8 листоп. 2024 р.). Житомир : Поліський національний університет, 2024. С.333-336 DOI: https://doi.org/10.6084/m9.figshare.27925230.v3 - Яцишин С. Стратегії корпоративного управління та комунікаційний менеджмент як інструменти подолання невизначеності в умовах ризикоорієнтованих операцій. <i>Трансформація обліку та бізнес-консалтингу в умовах невизначеності: сучасні тренди, виклики, міжнародний досвід</i> [Електронний ресурс] : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 14 листопада 2025 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2025. С. 489-491.http://btu.kharkov.ua/auka/konferentsiyi/

Консультативно-наукова рада Рахункової палати
Міжвідомча термінологічна комісія в галузі фінансів і публічного фінансового контролю

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Яцишин С. Р. Трансформація системи економічної експертизи в контексті глобальної цифровізації. <i>Фінанси та облік в умовах глобальної невизначеності та безпекових ризиків</i> : збірн. матеріалів II Всеукр. наук.-практ. конф. студ. і молод. вчених (м. Тернопіль, 6 трав. 2026 р.). Ч. 1. Тернопіль: ЗУНУ, 2026. С. 618-620.

Керівник робочої групи, д.е.н., проф.

Андрій Крисоватий